
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“ALESSANDRO MANZONI”
A ORDINAMENTO MUSICALE
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado

Determina a contrarre per rinnovo convenzione servizio di cassa quinquennale 01-01-2023 al 31-12-2027

indizione di gara CIG  Z6537F358E

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO

che si rende necessario provvedere al rinnovo della convenzione per il servizio  di cassa per la durata di 5 
anni dal 01.01.2023 al 31.12.2027;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto Legislativo 18/04/2016 N.50 “Codice dei contratti Pubblici relativi a Lavori e Forniture per 
la pubblica amministrazione"; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, art 16 e art.34,comma 1;

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con delibera n. 175 del Consiglio di Istituto del 27/09/2017, che 
disciplinale modalità di attuazione delle procedure per l’attività negoziale per l’approvvigionamento di beni 
e servizi;

VISTA la Nota Miur prot.n. 5919 del 20.09.2012;

VISTO il nuovo schema di convenzione di cassa trasmesso dal Miur con Nota prot.9834 del 20.12.2013;

VERIFICATO che la Consip S.P.A., Società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i 
servizi in formativi pubblici, per la stessa tipologia non offre alcuna convenzione con servizi con le 
caratteristiche tecniche richieste da questo Istituto ;

D E C R E T A

 Di indire gara tramite l’avvio di una procedura negoziata per l’affidamento della 
convenzione per la gestione del Servizio di Cassa dal 01.01.2023 al 31.12.2027, mediante 
procedura ordinaria, ai sensi dell’art.34, comma 1 del D.I. 44/2001, con il criterio di 

VIA BOCCACCIO, 13 – 20093 COLOGNO MONZESE (MI) TEL 02/25397091
WEB icmanzoni.edu.it PEC miic822008@pec.istruzione.it PEO segreteria@icmanzoni.edu.it
miic822008@istruzione.it C.F. 94566360155 Cod. IPA istsc_miic822008 Cod. univoco F.E.

UFVB7C

M
IIC

822008 - M
IIC

822008 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004278 - 29/09/2022 - V

I.3 - U

Firmato digitalmente da SIMONETTA FRANZONI

mailto:miic822008@istruzione.it
mailto:segreteria@icmanzoni.edu.it
mailto:miic822008@pec.istruzione.it
https://icmanzoni.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“ALESSANDRO MANZONI”
A ORDINAMENTO MUSICALE
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado

aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa per l’Amministrazione, ai 
sensi dell’art.95 del D.Lgs. 50/2016;

 Di approvare il bando e i relativi allegati;
 Di pubblicare il bando di gara con i relativi allegati sull’Albo on -line e sul sito web
 dell’Istituto ed inviarli via email ad abi.miur@abi.it;
 Di approvare la clausola inserita nel bando di procedere all’aggiudicazione  anche nel caso 

di presentazione di un’unica offerta, purchè  ritenuta valida e congrua;
 Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare esecuzione

del provvedimento
 Di assegnare il presente provvedimento al dsga dell’Istituto per la regolare esecuzione e 

quale responsabile   della procedura amministrativa

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
      Prof.ssa Simonetta Franzoni 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.

UOR: Ufficio contabilità

Pratica trattata da: Maddalena Lafiosca

VIA BOCCACCIO, 13 – 20093 COLOGNO MONZESE (MI) TEL 02/25397091
WEB icmanzoni.edu.it PEC miic822008@pec.istruzione.it PEO segreteria@icmanzoni.edu.it
miic822008@istruzione.it C.F. 94566360155 Cod. IPA istsc_miic822008 Cod. univoco F.E.

UFVB7C

M
IIC

822008 - M
IIC

822008 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004278 - 29/09/2022 - V

I.3 - U

Firmato digitalmente da SIMONETTA FRANZONI

mailto:miic822008@istruzione.it
mailto:segreteria@icmanzoni.edu.it
mailto:miic822008@pec.istruzione.it
https://icmanzoni.edu.it/

		2022-10-17T10:04:43+0200
	SIMONETTA FRANZONI




